UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THCBKS

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết

thủ tục hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 8 năm 2023

         Thực hiện Kế hoạch hành động số 41/KH-UBND ngày 28/5/2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 19-2016/NQ-CP ngày

28/4/2016 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia hai năm 2016-2017,

định hướng đến năm 2020; Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 27/5/2016 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh

giai đoạn 2016-2020;

 Với mục tiêu "tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân thực hiện

thủ tục hành chính" theo quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 11 Nghị định

số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giám đốc Sở; thủ trưởng Ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện,

thành phố thực hiện cắt giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết theo quy định

đối với tất cả các thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý

nhà nước ở cả 3 cấp chính quyền (tỉnh, huyện, xã).

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

2.1. Kiểm soát chặt chẽ việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục

hành chính nêu tại khoản 1 văn bản này khi kiểm soát hồ sơ của các Sở, ngành

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố thủ tục hành chính theo quy định.

2.2. Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện cắt giảm

thời gian giải quyết thủ tục hành chính của các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo hoặc đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

giải pháp chấn chỉnh, tháo gỡ khó khăn (nếu có).

                         Kính gửi:

- Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Văn phòng Chính phủ;

-  Cục KSTTHC-VPCP;            (báo cáo)

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- TTPVHCC tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bưu điện tỉnh; VNPT Tuyên Quang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Lưu VT, THCBKS (H).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-08-21T15:29:20+0700

		2023-08-21T15:29:20+0700

		2023-08-21T15:29:20+0700

		2023-08-21T15:30:39+0700